
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 26/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 19 maggio 2011, n. 478
 
Atto dirigenziale n. 173 del 10.03.2011 “Avviso Pubblico “Azioni di sistema a favore dell’associazionismo
familiare - anno 2009”. Linea di Intervento III - Information Technology per l’inclusione sociale -
Approvazione Graduatoria” - Rettifica errore materiale.
 
 
 
 Il giorno 19/05/2011, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di benessere Sociale e pari opportunità,
Area Politiche Per La Promozione Della Salute Delle Persone E Delle Pari Opportunita’,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
D.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
 visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 Art. 4 - 2° comma;
 
 vista la L.R. 4 febbraio 1996, n. 29 - Art. 5;
 
 richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.06.1998, n. 3261;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1810 del 04.08.2010 di riassegnazione dell’incarico di
Dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità alla dott. ssa
Antonella Bisceglia;
 
 richiamato il proprio atto del 04/04/2008 n. 232 ad oggetto: “Atto dirigenziale n. 001 del 12/08/1998
avente ad oggetto: “L.R. 04/02/1997, n. 7 a Art. 6 - Istituzione albo regionale per la pubblicazione dei
provvedimenti dirigenziali”. Modifica e integrazione.”;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 2498 del 15.12.2009 con la quale è stato approvato
l’Avviso Pubblico “Azioni di sistema a favore dell’associazionismo familiare - anno 2009” con nuovi
obiettivi prioritari, in ragione della natura del fabbisogno di intervento rilevata attraverso il precedente
avviso pubblico (anno 2008), nonché della attuale congiuntura economica per sostenere e rafforzare
l’associazionismo familiare pugliese;
 
 richiamato l’atto dirigenziale n. 812 del 23.12.2009 con il quale è stata disposta, fra l’altro, la
pubblicazione del predetto Avviso sul B.U.R.P.

1



 
 considerato che tale Avviso ha previsto le seguenti linee di intervento:
• Linea I - Le banche del tempo - Finanziamento complessivo euro 300.000,00
• Linea II - Consumo critico e solidale - Finanziamento complessivo euro 360.000,00
• Linea III - Information technology per l’inclusione sociale - Finanziamento complessivo euro
2.400.000,00
• Linea IV - Volontariato di impresa -Finanziamento complessivo di euro 300.000,00
 
 richiamato l’atto dirigenziale n. 623 del 14/09/2010 e s.m.i., con il quale si è provveduto alla nomina
della Commissione di valutazione secondo quanto previsto all’Art. 8 comma 3 del citato Avviso pubblico;
 
 richiamato l’atto dirigenziale n. 173 del 10.3.2011 di approvazione della graduatoria dei progetti relativi
alla Linea di intervento III “Information technology per l’inclusione sociale”, ai sensi dell’Art. 9 del
predetto Avviso;
 
 considerato che:
 l’Associazione AVIDICAF Onlus di Bari in virtù dell’Avviso di cui innanzi, ha presentato n. 2 progetti
rispettivamente denominati “Crescere insieme” e “Iris” entrambi riguardanti la Linea III;
 il Servizio scrivente con nota prot. AOO -082 02/11/2010 n. 12221, fra l’altro, ha richiesto
all’Associazione AVIDICAF Onlus di rinunciare formalmente ad uno dei due progetti presentati ai sensi
dell’Art. 3 - comma 10 dell’Avviso;
 l’Associazione AVIDICAF Onlus di Bari con nota prot. n. 520 del 18.11.2010, ha comunicato di
rinunciare al progetto “Crescere insieme”;
 
 preso atto che con provvedimento dirigenziale n. 173 del 10.03.2011 alla pagina 2 dell’Allegato 1, per
mero errore materiale, è stato indicato nella colonna “denominazione progetto” il titolo di “Crescere
insieme” dell’Associazione AVIDICAF anziché correttamente “IRIS” e nell’allegato 2, quale elenco dei
progetti esclusi, il titolo “IRIS” anziché correttamente “Crescere Insieme” della medesima Associazione;
 
 ritenuto di dover provvedere alla rettifica, relativamente al predetto atto dirigenziale n. 173/2011,
dell’Allegato 1, pagina 2, al numero progressivo 31 con l’indicazione del progetto denominato “IRIS” e
all’allegato 2 al numero progressivo n. 3 con l’indicazione del progetto “Crescere insieme” quali progetti
presentati dall’Associazione AVIDICAF - Onlus;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E S.M.I.:
 Il presente provvedimento ha natura meramente organizzativa e, pertanto, non comporta alcun
mutamento qualitativo di natura o di spesa a carico del bilancio regionale ed è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in premessa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
- di rettificare l’atto dirigenziale n. 173 del 10/03/2011:
„ alla pagina 2 dell’Allegato 1, al numero progressivo 31, relativo all’Associazione AVIDICAF di Bari
indicando il Progetto denominato “IRIS”
„ alla pagina 1 dell’Allegato 2, al numero progressivo 3, per la medesima Associazione, il Progetto

2



“Crescere insieme”;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
(B.U.R.P.).
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone e le
Famiglie e le Pari Opportunità del Servizio.
 Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, si compone di n. 04 pagine, è esecutivo
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
D.ssa Antonella Bisceglia
 
_________________________

3


